dicem prsemia ssternse pacis inveniant. Amen. Scriptum per

manum Johannis Scrinarii regionarü ac notarii sacri PalaciL

=Ego Paschalis Episcopus Calliolicae Ecclesiae ss.=Daluni

Romíe in porticu Beati Petri per manum Johannis Sanclse

Romanse Ecclesia? Diachoni Cardinalis ac Bibliotecarii Vi no-

nas mai, indicione III, Incarnationis anno MCX pontificatus

autem Domini Paschalis II Papae anno XI f Loco sigill¡=

Verbo Domini coeli firmati sunt.

XLII.

Petrus Sancius, Rcx Aragonum donat aliminiam de Saharra

ecclesice S. Marico do Tolva, an. MC. (Vid. pág-. 128)

.

J.n Dei nomine: eg^o Pclrus Sancii Dei gralia Rcx. Placuit

mihi libenti animo et sponíanea volúntalo, et propter remis-

sionem omnium peecaforum meorum dono et ol'fero Domino

Deo et Sancta Maña de Toiba in illam almuniam de Saharra

qua3 est in illo termino de Falces, talem partem qualem ego

ibi habebam, et mihi ibi pcrlinebat in ómnibus suis lermi-

nis ab integrum illo die, quando ista carta fuit facía ut firmi-

ter permaneat ad servicium Dei et Sanctse Mariíe , ct ad

illuminandum príedictse ecclcsiae per cuneta sécula, -j-.

Facta carta era MCXXXVIII in menso augusto, regnante

Domino nostro Jhesu Christo et sub eius imperio. Ego enim

Petrus Sancii, Dei gratia rcgnanle me in Aragono et in Pam-
pilona ct in Superarbi et Ripacurcia, Episcopo Dompno Sle-

phano in Oscha, Episcopo Dompno Poncio in Barbastro , et

Dompno Petro, Episcopo in Pampiloná, Adofonsus frater

meus in Biele, sénior Forti Orliz in Quelga, et ¡n Monteroio,

Ego Sancius scriptor sub jussione Domini mei Regis hanc

cartam scripsi et hoc signum feci.
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XLIII.

Charta consecrationis ecclcfiice S. Marico de Tolva: an.

MCXXX. (Vid. paj. i 28).]

Eg-oPelriis Dei gralia Barbasírcnsis ct Rotcnsis ccclesi»

Episcopus cum consilio cloricorum moornm Jhesu anniicnte

ecclesiam Sanctíe Marise Tolbcnsis dcdicavi, ad quam dcdica-

lionem Dompnum Ollegarium , Tcrraconcusem Archiepisco-

pum invitavi, qui petieionibiis nostris obaudiens, libenter ad-

venif, et nobis cum Dco gratias prsedicfam dedicalionem ho-

norifice peregit. Qua dedicatione poracta cum príefato Ar-

chiepiscopo et Raimundo, Ausoncnsi Episcopo qui in eadem
dedicatione adiutoret consecrator simililer fuit , alque Archi-

djachonibus ac Sancti Vincencii canonicis de dignitate eí sta-

lii ipsius Sanctfe Marite ecclcsiíe traclare convcnienicr dispo-

sui, ut sicut ccteroe ecclesiíe in dic dedicationls suce secun-

dum staluta sacrorum canonum elmilorio ot baplisierio ho-

norantur ac legitime corroboranlur, hoBc pari modo a nobis

corroboraretur et dote, cimiterio,hac baplisierio honorarelur.

Decimas quoque sui juris vel quorumcumquc aüorum quas

usque in diem dedicalionis accipere consueverat vel illarum

possesionum quoe a quibuslibct fidclibus personis presentí

consecracionis vel subscquenli altera dic pro doto prsediclíB

Tolbehsi ecciesise concesss vel donalae fuerint, libaras et in-

genuas habeat, et.deinceps ecclesiastico jure possidcat el ac-

cipial. Si quid vero deinde ampliare qiiocumquemcdo in ter-

mino de Falcibus vel adquirere poluerit, dccimam Boaü Ju-
sli ecclesia habeat. Quod vcrbum Archiepiscopus el Ausonen-
sisEpiscopusdignumesse laudaverunl, et ul fiercf annuerunt,
ciimquibnscgo annuens pra^cibus Archidiachononim el cano-
nicorum hoc sponfelaudavi, el ut ¡(a facerem coram ómnibus
mandavi. Postea vero cum Dompno Arnaldo, Oscensi Episco-
po, karissimo noslro, veniens Rolam de hac re cum eo pro-
vide consilium habui, qui ut superius pirclilulatum cst, lau-

davit ct ulile et valde bonum esse pra>fixit. Igilur aucloritate

Dei et nostra et Oscensis Episcopi in Rolcnsi Capitulo coram,
fralribus nostris ecclesiam Tolbcnsem, vcluti prsenolatum est.
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eimiterioac baptisterio ampliavi, et hoc tale moderamine ut

qui illius ecclesiceTolbensis hereditario jure honiines siint, in

príefata ecclesia Tolbensi semper baplizentur ac sepeíiantur.

Alü vero homiiies nostri cpiscopatus sive nobiles seu igno-

biles habeant licentiam sepeliendi in ecclesia Tolbensi si vo-

luerint, facta primitus donalione rerum siiarum parrochiali-

bus ecclesiis suis , et sicut Doinnus Ildelbnsus Rex ecclesianti

Tolbensem cum ómnibus quífi in prsesenti Iiabebat, et in fu-

turo ubicumque juste adquirere posset, liberam et ingenuam

per scripturam fecit el proprio signo firmavit, ila ego ipsaní

eandem libcrtatem ex parte Dei Omnipotenlis el nostra corro-

boro et laudo. Insuper dono totum quartuní et quicquid est

juris Episcopi Falcensis ecclesia', excepta coena et prseearia,

Deo et eius Genitrici et Beato Vincencio Rotensi^ et canoni-

cis ibidem Deo servientibus pro nieoruní remissione delicto-

rum, el perpetuo firmo, ita quod nulli Episcoporum liceat

hanc donacionem irrumpere, sed semper firma valcat perma-

nere. Facía carta kalendis marcii anno Incarnacionis Dornini

M.C.XXX. era M.C.LX.VIII.^Sigtnum Arnaldi Oscensis

Episcopi. =Sigfnum Guillermi Bonifilii, Rolensis Prioris.=

Sigi-num Forlonis Prioris.=Sig-í-num Petri Archidiachoni.=

Sigi-num Guillermi Petri. =Sig-j-num Guillermi Sacristae.^^

Sigfnum Garsice Camerarii.=Sigfnum Stephani.=Sigtnum

Garsia? Barbastri.= Sigfnuní Raimundi Ennechonis.=Sig-{--

num Garsi::e Castellazoli.=S¡gfnum Pdartini Galindonis.^:

Sigfnum Bertrandi CapcUani.^Sigfnum Ennechonis Hele-

mosinarii.=Sig-¡-num Ramón Oriol Arcbidiacboni.=Coeleri

fratres visores et auditores fuerunt.=Ego Petrus, Barbastren-

sis Episcopus laudo et confirmo hanc carlam et hoc -1- fació.

=:011egarius Archiepiscopus confirmo.=Ego Mcholaus , Ro-

tensis ecelesiai diachonus et canónicos per iussionem Domini

Petri Episcopi hanc cartam scripsi et hoc signuní -í* feci.
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XLIV.

Acta consecrationis ecclesice Rotensis. an. DCCCCLVII. (Vid.

pág. d37.)

Ex archiv. eccl. Roten,

JLn nomine Dei Omnipotenüs Patris, et in nomine Jhesu

Christi, Filii eius, et Spirilus Sancli: ego Ragimiindus De

gratia Comes simulque et coniux mea yEresindis opilulantem

clemenliam Comilissa expuncxit nobis Deus et Trina ¡Maiestas

ul hediñcaremus domum in lionorem Domini nostri Jhesu

Christi et Salvatoris in civitale qiuevocitaturRota, ut sit Sedis

episcopalis secundum metropolitana; Sedis Narbonensis ab

Emerico Archiepiscopo et patri nostro insertum atque con-

cessum est. Et ideo anno DCCCCLVII veniente beato Episco-

po intercedentes nosmedipsos superius nominatos ad locum

venerabilem conseerandum, cuius basilica ab Hodesindo Pré-

sale vocabulum sumpsit Sancti Yincenlii I\Iartiris atque Le-

vite: ad cuius dedicationem cliristiani et devotissimi populi

religione katlioüca concurrentes ob devotione sua vel paren-

tum decessorum facinus absolvendum , vel pro remedium

animarum suarum, et incolomitate futura compuncti de rebus

suis donaria adstante clero cum devotissimum populum prae-

dicti Sancti Vincenlii Martiris et Levitc et ad servientes iliius

qui ibidem^erviunt sub iussione Episcoporum quorum nomina

inserta tenentur.- Ego Piagimundus simulque et uxor mea
^resindis pro doialis titulo donamus ad ipsa ecclesia iam

dicta uno cásale ante ipsam domum Sancti Vincentii, et una

ierra Adebuni capiente sementé ex VI modiatas, et alia térra

jD loco ubi dicitur ad ipsum Siseare in litus Ysavana usque ad

Penna, Et ípsa vinea plana subtus civilate Rola quse mihi

Elagimundo advenit ex parte parentum meorum. Donamus et

in ornamenlis ecclesise I calicem de argento, et una cruce de

axgenlo et I signo de nietallo et III libros, missale, lectio-

nario atque antiphonario et II vcslimentos. tixc omnia dona-

mus ut ad diem judicii ac tremende Maiestatis merces nobis

exinde crescat, quia qui bene ministrat, gradum bouum sib¡.

adquirit. Et est manifesturn ut ab hodierno die et tempore iam
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dicta ecclcsia el servientes iilius habeant, leneant alque pos-

sideant, jurequc perpetuo vindicent ac defendant, et indis-

solubile funiculum hereditatis possideant cum stipulalione

subnicxa. Siquis sane, quod íieri minime credimus esse ven-

íurum, quod si nos supranominati , aut aüquis de heredibus

nostris aut quilibet homo subposita persona de supra dicta

donaria ianí dielum locum venerabilem teniplaverit, in primis

iram Dei et Sancli A'incenli I\Iarlir et Lev'ita incurrat, el super

hoc quod repatit in quadruplo reslituat, et ista donalio firma

permaneat in omni robore el firmitale. Facía carta donalionis

in die kalendas decembrias anno III regnante Leutario Piege-

=:Sig-j-num Ragimundi Comit¡s.=Sig7num Eresindis Comi-
Mssa qui hanc donariam fecerunl et testes rog-averunt ut eam
firmareat.^Sigfnum Bernardi.=Sigfnum Galindoni.=Te-
stes Chintus Abbas.=Sig-j-nuni Baroni clerici.rrrSifffnum

Aponi.=Sigi-num Dachoni.=Dedleatio Baselize Sancti Via-
centü Marliris die kalendas decembrias. =Oriolus presbiter

hanc donationem scripsit et subscripsit sub die et anno quod
supra.

XLV.

Urhani Papce II Utterce confirmatorice Sedis Barbastrensis,

an. MA'CLY. (Vid. pá-. 141).

Ex arch. in eccl. Rotens.

UrbanusEpiscopus servus servorum Dei dilecta fratri Pon-

cioBarbastrensi Episcopo salutem et Apostolicam benedietio-

nem. Miseracionibus Domini multíplices graliarum debemus

acciones quod nostris temporibus ecclesia propagatur, Sar-

racenorum dominacio diminuitur, antiqus episcopalium Se-

dium honor prceslanle Domino restauratur. ínter quas Ylerdae

urbis parrochia Petri Aragonensium Regis studio maiori jam
€x parle Christianorum est reddila potestati. Unde el nos

«iusdem Regis postulationibus annuentes apud Barbaslram,

quod precipuum oppidum YUerdse adjacet^ episcopalemSe—

dem manere statuimus. Omnes eliam eiusdem Barbastne ter-

mini vel fines ad Ilerdse diocesim pertinentes qui in Chri-

stianorum redacti sunl vel fuerint potestatem, luae tuorumque
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successorum disposilioni episcopali jure subjacere praecipi-

mus cum oppido Alchezare. Quod ut perpetuo firmum in-

violatumquc permaneat, Oninipolentis Patris et Filü el Spi-

rilus Sancti auctoritate íirmamus.

XLVI.

Ranimirus Rex Aragonum concedit Rotensi ecclesice ecdesiam

Barhastrensem an. MCXXXT'. (Vid. pág. i42.)

»5ub Christi nomine et eius gratia et imperio, Rannimirus

ReXjgioriosiRegis Sanciijfilius cunclisprimoribus, magnalibus

et populis eius regno constilulis. Notum vobis ómnibus prse-

sentibus scio , et futuros pleniter nosse cupio, qualiler glo-

riosas Rex Sancius, pater meus Barbastrensem civilatem a

Paganorum dominio liberataní cpiscopatui Rotensi addiderit

temporibus Salomonis Episcopi. Hoc enim eiusque posleritati

Romana auctoritate concessum esse,manifestisprobatur indi-

ciis , ut quicquid a Paganorum erueret potestate , cuicumque

vellet daret ecclcsiae ,
proprioque ordinaret arbitrio. Deinde

interRaipiundumDahnacium, RotensemEpiscopum et Garsla,

Jaceensem Episcopum pro ciusdem ecclesice terminis ortaní

contenlionem proprio discussit judicio, ipsosque pro se et

suis successoribus de episcopatus sui terminis fecit concor-

dare, et concordiam scriptis lirmare. Patre vero meo defuncto

frater meus Petrus regni adeptus cuh-nina, patris mei per

omnia sequens vestigia, Poncio, Rotensi Episcopo Barbastren-

semíum suis terminis dedit ecclesiam, ipsumque primum Bar-

bastrensem vocavit Ponlificem, episcopaiem Sedem in eandem

mutans civilatem, usquequo Dominus Illerdam manibus red-

dat Christianorum. Et ne hoc stalulum esse vei a regni sui

successoribus aliqua posset destrui occasione, eundem Bar-

bastrensem Episcopum ad Romanam dirigens Sedem ,
quod

ipse pió statuerat animo, UrbaniPapa; fecit firmare privilegio.

Eodem vero Papa defuncto, Paschalis Secundus Romanana

adeptus Sedem, eiusdem Regis annuens pelit¡onibus,priede-

cessoris sui decretum el concordiam inler Episcopos de termi-

nis sui episcopatus factam, Apostólica auctoritate proprioque

firmavit scripto. Rege itaque de hac instabili vita ad cceli
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Sedem transmútalo , frater ineus Adefonsus regni suscepit

jura. Ipso namque ad^regnum electo, Raimundus bonse me-
morise Episcopus, regio assensu et populorum acclamatione m
Barbastrensi ecclesia ad episcopalem electus est dignitatem,

prsesenle Stephano, Oscitano Episcopo ipsius cleclionem cum
reliquis ordiiiante. Sicque idem gloriosus Prsesul mullís dle-

bus eandem rexit ecclesiani. Sed quia plus coelesti quam
terreno voluit Regí militare, invidia diaboli qune primum ho-
minema proprio dejecit solo, eiusdem Regis animum contra

eum injuste comovens
,
quorundam perversorum hominum

malitia, eum a propria expulit Sede. lUo vero contra vim et

injuriara sibi illatam Denm et Roraanam interpcllante Sedem,
tándem ex hac luce subtraclus, cui humana defuere auxilia,

divina post eius obiium affuere consilia. Invictissimus namque
Rex Adefonsus animadvertens quanla hoc egeral perversi-

tate, et recognoscens se graviter in Dei famulum peccasse,

tándem perfidiíe sure finem imponens
,
quod ei injusle abstu-

lerat eius successori juste recteque reddere decrevit. Oscen-

sem namque et Rotensem Episcopos super ¡Ilius ecclesiae con-

Iroversiam coram multis expectabilibus et reverentissimis

personis, scilicet Auxensi Archiepiscopo, et Tolosano, et

AusonensijCsesaraugustano etiam,et Tirassonensi, et Naga-

rensi Episcopis, Abbatibus quoque , et nobilissimis regni sui

viris quamplurimis in eadem Barbastrensi civitate ad judi-

eium convenire praícepit. Statulis vero judicibus de judicio

diu multunique decertantibus, tándem communi ulriusque

parlis acclamalione ipsi ambo Pontifices cum suis fautoribus

eiusdem Regis adiere curiam, eumque in Pampilonensi civi-

tate reperere, suas rationes ante expósitas in ipsius príesen-

tia refferentes. Ubi Rotensis Episcopus per Apostólica privile-

gia
,
per regalía staluta, per Pontificum utriusque diócesis

certas definitiones , Barbastrensem Sedem decessoribus suis

et successoribus eorum in perpetuum irrefragabilitcr esse da-

tara oslendit. Quod Oscensis Episcopus contradicere minime
potuit; et diligenter etiam inquisilus a Rege a proprietate

juris praenominatae Sedis unde prius quaerelas moverat, nul-

]as auctoritates ostendere valuit, sed omnino dcfecit. Quod
ut gloriossisimus Rex audivit , ea quae Romani Pontifices pri-

vilegiis confirmaverant, quse prsedecessores sui gloriosi Ara-
gonum Reges immobiliter constituerant, quse etiam PontiñceS

utriusque diócesis regio consilio ínter se definierant, iliibata
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el ¡nconvulsa manere deberé, ex delibéralo curim suse consilio

respondit
,
parique tenore laudavit et confirmavit. Ouapro-

pter ego Ranimirus, Aragonensium Rex_, divina compunctus
clemenlia ef Romana fretus auctorilale

, pro anima patris et

niatris mece fratrumque meorum et pro regni mei slabiiitate

et animae mece sálate Barbastrensem ecclesiam ciim suis ter-

minis dono et concedo et perpetua slabiiitate confirmo juri

Rotensis ecclesiae, el ne in perpetuum ab aliquo regni mei

successore patris et l'ratrum meorum et mea donacio auferri

possit vel mutari , regali auctoritate corroboro. Hanc autem
donacionem fació et confirmo Vil kalendas julii nobiiissimis

regni mei clericis el laycis quamplurimis coram astantibus,

scilicet Martino, Sancti Victoriani Abbate , Arnaklo Mironis

Comité Paliarensis , Raimundo Petro de Eril, et Pclro Rai-

mundo, filio eius et Petro Jozpert de Cornutella, el Petro Rai-

mundo de Stata, et Gombaldo de Benavent, et Galindo Garzez

de Sánelo Vincentio, et Pelro Mironis de Entenza, et Bernar-

do Petro delaquares, et Ferriz, et Lope Belasquiz de Pomar,
et Sango Sangiz de Eresun, et Arpa et David de Osea. Facta

carta donationis era MCLXXIII in mense junio in villa quae

dicitur Rota, regnanle me Dei gralia in Aragone et in Supe-
rarbi sive in Ripacurcia, Episcopo Don Dodo in Osea et

in Jacca, Episcopo Garsia de Maxones in Csesaraugusla, Epi-

scopo Don Michael in Tirassona, Episcopo Sancio in Pampi-
lona, Ferlungo Galindez in Osea, et in Elesone, Lope Ferlu-
gnones in Albero et in Civitate, Frontino in Sos, Caslange in

Bel, Ferlungo Dat in Barbastro, Ennocbe López in Napal,
Ramón Pere in Calasanz.

Ego Raimundus,de Banasto sub jussione Domini mei Regís
hanc cartam scripsiet de manu mea hoc sig-fnum feci.

XLVII.

Ordinatio circa electionem Episcoporum Illerdensium, an.

MCCXLIV. (Vid. pág. i 44)

Ex. Libro viridi eccl. Illerdensis fol. 297ni b.

i los Petras miseracione divina Terrachonensis Archiepi-
scopu» et Raymundus per eandem Illerdensis Episcopus

298 APÉNDICE
auditis rationibus utriusque partís superjure eligendi Episco-
po in ecclesia lllerdensi taliler duximus statuendum. Quod
quandocuinque eleclio fueiit celebranda de Ponlifice in ec-
clesia lllerdensi , quod Capilulum lUerdense teneatur hoc
notificare Priori el convftnliii Rolehsis ecclesise,et teneantur

recipere et admitiere ad electionem praediclam Priorem PiO-

tensem, et eius canónicos. Itaque si fial eleclio per compro-
missum, eligantur dúo de ecclesia lllerdensi et unus de Ro-
íensi, \'el tres de lllerdensi etdiio de Rotensi etsic deinccps.

Si auteniper scrulinium eleclio juxla numerum canonicorum

Illerdae qui tempore eleclionis fuerinl residentes, tercia pars

de canonicis Rotensis assumatur, ila videlicet quod sifuerint

XX canonici lllerdas, decem intersinl Rotenses: si autem fue-

rinl trig-inla canonici lllerdenses, intersinl quindecim Roten-

ses, el ita secundum niagis et minas secundum numerum
canonicorum Illerdensium observetur. ítem quia invenimus

quod ecclesia Illerdensis a tempore suae fundalionis familia-

ritatem et societatemhabuit cum canonicis Rotensis ecclesiae,

staluimus quod nomina canonicorum Rolensium quse sunt

deleta de Martyrolog-io Illerdensis ecclesiae, reparentur el re-

stiluantur ibidem, ul sil Iraterna caritas inter eos etcommemo-
ratio canonicorum defunclorum fiot conmuniter in alterutra

ecclesia. Staluimus etiam quod quociensqumque el quando-

cumque Prior el canoniciRolenses accesserinlad civilatem vel

ecclesiam Ulerdensem quod Prior et Capilulum Illerdse tenea-

tur eis daré portiones cotidianas per tres dies, secundum
quod datur et dabilur cceleris canonicis ecclesise Illerdensis.

Super petitione procuralionum quam dictus Prior et conven-

tus Rotensis ecclesise faciebant ab Arcbidiachonis Ripagur-

cise, de Benasco el de Terranlhona, ipsi Priori et eius con-

ventus silencium duximus imponendum. In predicla vero

sententia, composicione vel arbitrio relinemus, quod si quid

sil omissum vel minus vel obscure dietum, quod possimus

supplere et inlerprelari vel declarare, prout nobis visum fue-

rit expediré, infra tempus superius comprehensum. Super

ómnibus alus qusestionibus vel demandis quas alterutra ec-

clesiarum praedictarum posset moveré contra alteram usque
in presenlem diem, eis perpetuum duximus silencium impo-
nendum. Lata sententia séptimo kalendas aprilis auno Domi-
ni MCCXL quarto.
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XLVIII.

Ordinatio altera ciborum seu portionum canonicalium in

ecclesia Illerdcnsi. (Vid. pág-. 144).

Ex Lib. vir. eccl. Illerd. fol. 21.

Vium ad ecclesise noslrae comodum et deciis qusedam de
conimuni fratrum noslrorum Illerderisiuní canonicorum con-
silio a nobis promúlgala fuissent, et ea ómnibus irrefragabi-

liler observanda fiíaiiler mandassemus ; noniniUi tanien eo-
rum illa tiansgredi minime verebantur, aut quoiiiam se non
audisse, aut oblivioni fradidisse excusabantur. El quoniam
exindc litibus et discordiis materiam sepe numero ministra-

bant, verbum non limentes Dominicum : Vas illi per quem
scandalum venit: et illud Aposloü: Utinam abscidaniur qui

vos conturbant; idcirco ego Guiilermus,Dei gralia lUerdensis

Episcopus
,
paci et profeclui ecclesise nobis a Deo comissae

intendens , omnemque crassam negligentiam et supinam

ignoranliam de medio tollere cupiens, staluta noslra litlera-

rum fidíe custodia} sludui commondare, ex parte Dei Omnipo-
tentis prtecipiens allentius et obleslans, ne quis illa de coete-

ro praevancari, vol violare atlcmptet; veruní unusquisquc

sicut devotus in Clirislo filius curn omni caulela et diligentia

ampleclalur, loneat et observel. In primis ilaque slaluimus

quod quando Rotenses canonici regulares cum nostra vel

Prioris sui licenlia ad hanc civilalem pro gcrendis ecclesise

suse negociis venerint, personas eoruní in refectorio nostro

honeste recipiantur. Sociis vero eorum et servientibus prima

die et secunda in prandio ab eo qui praefuerit maiori pra-posi-

turae (quse est domus carilatis) necessaria victui submini-

strenlur. Cum vero pro negotiis ad personam nostram spe-

tialiter spectantibus a nobis vocati venerint, Prseposilus no-
stri palaüi sociis eorum et servientibus et equilaturis in no-

stro palatio de noslro provideat. Sane si pro negociis Capi-

tuli vocati venerint, quamdiu ibi necesarii fuerint , maiorprje-

positura eis similiter studeat providere. Clericis vero aliarum

ecclesiarum, quibus canonicam concessimus, ad ecclesiam

noslram venientibus extra claustrum prima die prebendado-
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nelur. Secundo vero et deincebs persoiise tantum eorum tam-

quam fratrum in refectorio admitlanlur. Porro cum aliquem
clericorum ecclesice noslree ante vesperas aliunde venire con-
tigerit, pañis matutinus el scrotiniis simililer et vinum cum
cibariisjam constitulis ex integro sibi donentur. Si venerint

postquam signum ad vesperas pulsan cepcrit, pane vinoque
matutino cum cibariis contentum esse deberé censemus. Pla-

ñe si Prepositus in claustro vel hospilio suo requisilus cibaria

non ministraverit diebus quibus carnibus seu piscibus vesci

consuevimus, nunimos lili, alus diebus II. in maioribus vero
festis VIH. letiori manu porrigore non moretur. Statuimus

etiam ul in maioribus festis, quibus nébulas et pigmenta de-
beré dari jam disposuimus, in prandio VI nebulse cum lauda-

bilis pigmenti semissse justitia: in cena vero IIII. cum semis-

sisjustilise medietate singulis alacriter donentur. Ad hoc et

illud repelita promulgatione sanccimus et sub anathematis

vinculo interdicimus quod canónica vel victus in Iraudem
nostrse constitutionis alicui de ccetero nuUatenus conceda-
tur, doñee numerus canonicorum in nostro privilegio con-
stitutus diminuatur. Actum esl hoc ¡VI. kalendas novembris
anno Dominicte Incarnationis M.C.LXX.iI.=Sigtnum Giii-

llermi lUerdensis Episcopi.=Sig"j-num Guillermi lUerdensis

Archidiaconi.=Sigfnum Raimundi Archidiaconi de Bena-
vent.=Sig-¡-num Petri de Tonaría Archidiaconi.^Sig-j-num
Petri de Falcibus.=:Sig-J-num Petri de Aura.^Sigfnum Bo-
netide Avellana,=Sigtnum Petri do Cubéis.=Sigfnum Oli-

vari¡.=Sigtiium Marlini Guillermi. =Sigtnum Gombaldi de
Camporreilis.=Sig-j-num Petri de Talliatello.=Sigfnum Ma-
gistri Guidonis.rrSig-J-num Raimundi de Spolazano.i=Sig-f-

num Raimundi Abbalis. = Sigfnum Petri Sancti Vincentii.=

Sigfnum Petri Sagarre.=Sig-i-num Guillermi deBenavent.=
Sigfnum Guillermi Repositarii.:=Sigi-num Petri de Gallina-

rio. =Sig"("num Magislri Rainaldi.Sigfñum Arnal de Acula.

=:Signum •]- Arnaldi Prioris ecclesise lUerdensis qui hanc car-

lam scripsit die et anno quo supra.
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XLIX.

Charla dotationis ecclesicü Rotensis: an. MXCIL (Vid.

pág-. -151).

viunmvis unumquemquo, fideüiiin oporleal post semel ae-

ceptam fidem pcrseveranter operando eam retiñere et juxta

humanaj íriígilitalis permissionom in nullo a recto eius itine-

re deviare, si quis tamen proprio; carnis infirmitate deviclus

aberraverit, sed quandoque perpétrala diu mala digne peni-

tendo planxcrit, apud niisericordem Judicemnonreprobus vel

damnabilis serviis, sed dileclus reputabifur adoptionis filius.

Hae igitur Condiloris nostri pielate confisus ego Raimundus

Sedis Rotse divinoe gralise dono Episeopus, licet a Christi vi-

nece cultura diutissime lorpuerim ociosus, tándem divinitus

inspiratus coniissse michi ecclesite filiorum dolens lapsus au-

xiliante Deo reformare eos elaboro ad clericalis rectitudinem

primatus atque ad inlerioris decorem ornatus. Conslituo

elenim divino cooperante adiuforio apud prsediclam Sedem
ut clerus ibidem modo ad sciviendum Deo devotus, atque

sub canonicíe vilte di£;nitale viclurus tam moderni quam eius-

dem sancti proposili sequaces fuluri nichil umqiiam sibi

proprium vendicent, nec eliam nominent; sed juxta primili-

vse ecclesiai formaní, sicul debet illis esse una fides et idem

spiritus, ita semper sit eis comunis proesentis vita? sumptus

proprioque Episcopo ac sibi Proepositis ab eodem canonice

constitulis secundum Sanctorum Patrum sententias obedien-

tes existant in ómnibus. Ad observandam ercro religionis liu-

ius institutionem ne qua forte occasio transgrediendi neces-

sariorum indigencia cuiübet fratrum oriatur comuniter viven-

tium, ex ipsius ecclesia? et episcopalis juris rebus tantum ad

ipsorum slipendium confero, unde largiente Deo semper eis

suflicent victus et vestilus el coelera quce necessarius popo-

sceril iisus. ín primis videlicet dono et concedo ac confirmo

in perpeluum canonicis in prenominata Sede regulariter vi-

ventibus prsesenlibus et successuris ad honorem Omnipoten-

tis Dei, eiusque gloiiosfe Genilricis et Beatissimi Vincentii

Martiris, omniumque Saneloram ecclesiam eiusdem castri et
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el omncs decimas et primilias, defuncüones et oblationes

oninium Icrminorum ad eundem castrum, videlicet Rotam
perlineiilium, nocnon et ecclesiam Sanctse Mariae de Pedrui

cum ómnibus ad illam perlinenübus et qiiartam partem doci—

maruin el piimiciarum et defunclionum ecclesia; Sancli Ste-

phani, et quartam partem decimarmn et primiciarum et de-

íunclionum ecclesite de Montmesma. Dono etiam ipsis quar-

Sam partem decimarum, prlmiciarum'^defunctionum ecclesia

Sanctae Mariíe de Alasquar ciini exqiisalo eiusdem villae no-

mine Atone et cum molendinis ipsius loci : et in Avellana

totum hoc quod Dominus meus Rex dedit michi. Addo quo-

<iue huic donacioni omnem alodom quem babeo apiid Alca-

strum, et quartam partem decimarum et primiciarum et defun-

ctionum ecclesiie de Pan, et ecclesia?] de Pannel, et ecclesia?

<le Claniosa. Dono insuper illis ecclesiam Sriiicli Marlini de

Cavaliera cum ómnibus suis pertinenciis; simili modo eccle-

siam Sanclaj Mariíe de Sánela Listra cum ómnibus suis per-

íinenciis. Augco quoque ad predictam donacionem quartam

partem decimarum, primiciarum, defunclionum ecclesise de

Avinazar. Ecclesiam vero de Vacca morlua. el ecclesiam de

Terraza et ecclesiam de Merle, et ecclesiam de Villapaternini

qiiie antiquitus dicuntur fuisse alodium Sancli Yincentii prse-

ícriptaj donacioni ab integro adicio : similiter et ecclesiam

Sancli Pelri de Lastonosa cum ómnibus suis pertinenciis.

Concedo etiam ipsis omnem alodem quem Miro Roc:erii ca-

ijionicus dedit Sancto Vincenlio, et lolum nieum alodium

<[Uod babeo in Alcbezar, et qiiicquid in Castellonc de Sos

liabeo et habcre debeo, et quartam partem decimarum et pri-

miciarum ac delunctionum ecclesiarnm de Bessaur. Eccle-

siam vero Sancli Felicis prífiscriplte donacioni ab integro tra-

<lo. Dono quidem abaciam Sancti Andrece de Barraves cum
ómnibus suis apendiciis, necnon et castrum Vivunii eiusdem

vallis cum cunclis suis perlinentiis. Abaciam Alaonis insuper

«is trado et precipio ut semper monachorum convenías ibi

ffuaneal. Abas vero qui ibi erit ab F.piscopo et canonicis San-

cli Vincenlii eligatur, et semper sil eis subdilus. Dono etiam

ipsis ecclesiam Sancli Marlini de Aquilanido cum sua aba-

«ia, et cum ómnibus ad illam pertinenlibus quse hodie liabet,

iiec in antea adquisierit cum quarla parle decimarum ct pri-

miciarum et defunclionum eiusdem ecclesise cum capud man-

so de Sclu;i el fralribus suis cum ómnibus quíe hodic habent
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necin anieaadquisierintsive empcione aul esclialido, et ¡llam

vallem quae dicitur Valüs Sancti Vineerilil lolam ab integro

circumdatam et Icrminatam per caput Penna acuta, et per

fundus Morral rivus, et ad orientcm de Penna acuta, sicut va-

dil Serramolar, el vertit aqna in IMorral; et de occidente Pen-

na acata vadit ad Maruein maiol, et de Maruin maiol ad Fon-
tem Besvei, et de Fonte Besvei ad sumitatem de Piii Besvei,

et de sumióte de Fui Besvei, sicut aqua verlit aparte vallis

usque in Morral et per fundum vallis est rivus Morral. Quan-
tum ista? afronlaliones et terminaciones inira se includunt el

est terminus de Aquilanido et debet esse terminus eius cul-

tum et iiicultum, heremum ct populalum totum babeant ad
proprium alodium ad omnem suam voluntaleni faciendam de

illacum caput manso de Man, dcBenasch et filiis suis, ut ba-

beant et possideant eo tenore ut post obituní meum memoria
mea in ecclesia Rotensi sit memorialis in g-eneracione omnium
sCECulorum. Caslrum vero cum villa retineo micbi ad volunta-

lem nieam frciendam. ítem quia voló et opto ut idem clerus

augealur et in nullo minuatur adicio huic donacioni ecclesiam

Sauctre Mariaí de INIonfson, ul habeant et possideant cum
ómnibus suis perlinencüs quas hodie habct et dcinceps ad-
quisierit prreter quartum et ccenam et placila episcopalia.

Beinde in necessaria veslilus adicio huic donacioni quartam
partcm decimarum et primiciarum et defunclionum ecclesia;

de Griaol, et ccclesiíe de Mur, et ecclesioe de Montclus, et

ecclesire de Pal, et quartum cannabi ct lini et agnorum to-

cius archidiacbonatus de Terrantona. Hsec omnia superius

scripta et nominata dono et bona mente concedo filiis et ira-

tribus meis prresentibus et futuris canonice viventibus in

ccciosia Sancti Vincentü de Rota. Si quis aulcm clericorum

vel laicorum hcec dona, et base scripta irumpere lemptaverit,

sit malediclus etexcommunicatus ot analhema fíat, quousqnc
se emendet, et morte Anania; et Saphiríe dampnetur, et par-
ticeps sit Judse Schariocis, et a Corpore et Sanguine Jhesu
Christi sit alienus. Qui vero scriptis nostrisconsenserit, par-
tem habeat in regno Dei, et inter filios Dei in libro vitse ju-

slus scribatur, et sit benedictus eterna Domini benedictione.

Amen.=Signum -f Raimundi Dei gratia Rotensis Episcopi.=:

Signum f Bernardi Adelmi Abbalis Alaonis.=Signum •]- Mi-
ro Prioris.=Signum -j- Arnaldi Gomballdi Archidiachoni.=
Signum t Berengarii Raimundi.=Signum f Arnaldi Petri.
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=Visores el auditores islius donacionis Raimiindus Guillermi
de Capella, et Gaucerandus Galin, et Giiillermus Roztangni,
et Raiiniindus Gombaldi de Porla Spaiia.r=Facla carta huius
donacionis anno Dominica? Incarnacionis I\1XC.II. II. idus no-
vembris, regnante Sanlio Rege, lilio Ranimiri Regis.=Gu¡-
llermus canonicus; Sancti Vincenlii rogatus ab Episeopo scri-

psit, et hoc sig-num f fecit.=Ego Poncius Dei gralia Barba-
slrensis Episcopus lianc donacioneni laudo, et proprio signo

f corroboro.=EgoRaimundus Dei gratia Barbastrensis Epi-
scopus hoc donum laudo et proprio signo -j- confirmo.—Ego
Petrus Dei ordinacione Barbastrensis Episcopus laudo, el

contirmo f supra scriptum donum.=Ego Rannimirus Dei gra-

tia Barbastrensis electus hoc donum laudo et proprio signo -j-

«orroboro.=Ego Gaufridus Dei gratia Barbastrensis Episco-

pus laudo el confirmo -f hoc donum.^Sie^-J-num Guillermi Ro-
tensis Episcopi.=SigYnum Berengarii lUerdensis atque Ro-
tensis Episcopi el Abbatis Montis Aragonis.=Ego Gomballus
lUerdensis Episco])us et Rotensis confirmo el hoc f racio.=

Ego Berengarius electus lUerdensis et Rotensis confirmo et

hoc -¡- fació. =Sig-í-num Petri lUerdensis Episcopi salvis con-
stilulionibus factis super ecclesiam de Montsone el Sancti

Andrcte.^Sigfnum fratris Raimundi lUerdensis et Rotensis

elecli qu¡ omnia supra scripta laudo et confirmo.=Ego G. mi-

sericordia divina lUerdensis Episcopus ss.^NosP. Dei gralia

lUerdensis Episcopus supradiclis composicionibus subscribi-

mus.=:Nos Poncius Dei gratia lUerdensis Episcopus subscri-

bimus.

Altera charla donationis ecclesice Rotensis an. MXCIll.
(Vid. pág. do2).

D.'ebitum humanse condicionis nuUus in carne positus eva-

dere potest. Igilur in Dei nomine ego Raimundus Dei gra-
tia Rotensis ecclesice Episcopus, cupiens subvenire pauper-
tali mese novellie plantacionis, consilio et volúntate omnium
fratrum nostrorum, vidclicel Bernardi, Abbatis Alaonis et Mi-

ronis Rogerii Prioris, elArnaldi Gombaldi, Archidiaconi Rip-

pacurcieasi , Bernardi GuiUermi, Archidiachoni Terranlone,
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et Raimuiidi, Archidiachoni de Benasch , ct Poiri Onií'redi,

Archidiaclioni Paüarensis, ct Guillermi Arnaldi, Sacristse,

Baronis, Hclemosinarii elBerenerarii Raimiindi, Prioiis San-
di Marlini de Cavallera et Ichilanis, Prioris Saneli Andrese

vallis Arravcnsis, dono et perpetualiter concedo ut isü su-
pra dicli et suceessores eorum qui supra dicíos honores te-

nueiint de bonis huiíis eclesia; a Deo sibi collalis et a nobis

multo labore adquisilis semel in anno nnusquisque Roten-
sem ecclesiam Inlus eí, cxlerius honorificc prociirenl. In pri-

mis Archidiachonus Ripacurcise die Nataiis Doniini, Archi-

diaclionus de IMontanis scilicet de Benasch die Circhumcisio-

nis Domini , Prior Saneli Andreoe die Appnricionis, San-
ctum Pentecosten Prior Saneli Marlini de Cavallera, die

Saneli Michaelis capellani Sanclíc Lisire et de Besens, die

oninium Sanetoriim Archidiachonus Terraníone, die Sancti

Marlini Sacrisla, dominica qua cantalur Ad te levavi Elemo-
sinarius. Supra dictce vero donacioni volúntate et assensu

Irafrum nostrorum Archidiachonoium addo et bona men-
te concedo Deo el Sancto Vincentio et filiis et í'ralribus meis

canonieis Rolensibus Deo servienlibus tam príesenlibus quam
iuturis mensuraturas et redecimaliones ecclesiarum, videlicet

de Montmesma el Saneli Slei)han¡ et de Fronccd, de Pan et

Pannel el de Sánela Listra, de Avinozar et de Merle et de

Terraza et Vaca moría, de villa Palernin et de Bessaurre

et Saneli Felicis de Berin, ut libere habeant el possideanl per

sécula cúnela. Si quis aulem successorum mcorum, aut ali-

qua eeclesiaslica sccularisve persona hoc donum noslrae

karilalis et a íralribns noslris supra diclis bonignc concessum

canonieis Rotcnsibus filiis et fratribus noslris Deo servien-

libus tam praísentibus quam futuris infringere, aufcre vel

minuere teníaverit, auctoritate Dei Palris Omnipolenlis et

Filii et Spirilus Saneli et Aposloiorun» Peíri et Pauli o-

mniumque Sanctorum etnoslra sub anatemalis senlenlia in-

dissolubiter vinciatur. Amen-^Sig-j-nuniRaimundi Dei g-ralia

Rotensis Episcopi.=Sig-¡-num Bernardi Al)balis Alaonis.=:

Sig'fnum .Mironis Rogerii, Prioris. =Sig'"¡'num Arnaldi Gom-
baldi, Archidiachoni.=Sig7num Bernardi Guillermi, Archidia-

choni.=Sig7num Raimundi, Archidiaconi.=Sig-fnum Pelri,

Archidiachoni. ^Sig'Tnum Guillermi, Sacrislre. =Sig-í-num

Baronis, E!emosinarii.=Sig-í-num Berengarii Raimun.di.=:Sig'

j-num íchilc, Prioris Saneli Andreíe.= Facía caria huius do-

TOAiO XV. 20
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nacionis anno Incarnalionis Domini MXCIII. ¡ti festivitate om»
nium Santorum|regnante Santio Rege, filio Ranimiri Regís in

íPampilona, in Áragone, in Superarbi, et in Ripacurcia.=Ego

Ruderichus Domini mei Episcopi mándalo hanc carlam scri-

psi el hoc sigfnum feci.

LI.

Charla consecrationis ecclesias [Rotensis. (Vid. pág. i55).

x\.lmilas Dei Patris clemenlia, qui es unus in Trinilate, et

trinus in Unilale, et in nomine Jhesu Xpi. filii eius, et San-'

cli Spiritus. Veniens reverenlissimus Arnulfus Episcopus ex

comitatiim Ripacurzensejper preces Domno Miro Sénior el

, et Altemiro, et ceterorum bonorum ominum de Rota,

lam clericis, quam et laicis. Et ideo Incarnacionis Dominico

annos reiinanteSancius Rex et filiis suis, et Magor Regina, el

dondam Magor Comilissa, in loco venerabile ad consecranda

ecclesia Sede Sancti Vincenlü et SanctiJ Valerii Episcopi in

civitate Rota, que prefactus, qui iam supra scripli sunt, pro

amore Dei et remissionem peccatorum suorum, et per desi-

derium celestis patrie ad cuius dedicacione et devolissimi po-

puli hac catholica religione concurrentes, devotionis sue vel

parentum decessorum íacinus absolvendum ad ethereo ulti-

mum consequi valeant, et cum Sanctls in celestis regione

coruscent. Ego Arnulfus Episcopus dono in ornamentis ec-

clesiíe Sancti Valerii Episcopi et Sancti Vincentii Archilevilae

qui sunl lundati in civ¡tate_ Rota, 1. dossale constantinatum,

et unum palleo cum auro laetum, unum bancaie palleuní, et

II. cortinas, et II. superaltares lineos.obtimos, et 1. dalmática

sirica, ctl. camiso de tirez, el I. cálice de argento desuper

aurato, et VI. chortinas, et 111. mapilcs, et III. tapites. Ego

Bernardus Chomes, et Garsendes Chomitissa sic mittimus in

domum Sancti Vincenlü unum kanpum Siguen varias

donaciones de alodios y tierras por persojias particulares:

entre ellas á renglón seguido de la indicada del conde Ber-

nardo dice: et ego Hunufredus Chomes sic mitto I. cam-

po, ele Otra donación áe Ennego de Rivopetroso y su

niuger Ermesindis tiene esta fecha peculiar suya: Facta carta

donacionis anno V. regnante Sancio, Rege filio Rannimiri Re-
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gis, VII. idus aprelis. Esta fecha creyó el Sr. Pasqual que es la

de toda la carta ; inas no lo es sino de esa donación particidar

incluida entre las otras donaciones. La de la total donación

y comprehensiva de toda la escritura, y por consiguiente

la de la dedicación está al fin, en que el Obispo vuelve á

hablar asi: Ego Arniilfus Episcopus ad iam supra dicta

ecclesia in die dedicationis eius primicias et oblacioties, si-

cul oüm constitutum fiiit secutidum canónica sicut san-

clus kannonus canel: décimas et primicias ad Deo sunt do-

nandas, et ad Episcopum dividcndas. Et csl nianifestuní

ab odierno die et lenipore ad iam dicta ecclesia, et ab Epi-

scoporum illorum, et servientes ilüus abeant, leneant alque

possideant. Et si quis contra hanc dote vel donacione veno-

ritad irrumpendum, niinime scindafum, el sciat se anathema-

lumig-nodatum, etc Facta XV. kals at^nosXpc,
reinante Sancio Rex (a)=Sig'-í-num Arnulfo Episeopo, qui

lianc dolem rogavit scribcre et ^Signum-]- Barone, Ar-

ch¡presbitero.=S. Miro GiseaíVedo.=Sis-j-num Onifredo

=Galindo pbtr. rogilus scripsit.

LIÍ.

Donntio Episcopi et Capituli Cccsarauguslani ad ccclcsiam

Rotensem in grati animi siynum oh acceptiim Sancti Vale-

rii caput. (Vid. pág. 158).

Ex archiv. cccl. Botcnsis.

XnDei nomine Domini nostri Jesu Chrisli: cgo Potras Dci gra-
Jia CíPsaraugustanus Episcopus cum magna volúntale et ala-
cri asensu totius Capituli nostri propler magnam dilcclionem
a tcmporeBeali Raimundi intcr ecclesianí Beati Vincenliide
Rota el nostram initam el quiclam , nosíris Icniporibus reno-
ratam alque íirmalam dono venerabili Guillermo Ilerdenst

«ve Rotensi Episeopo coelerisque fralribus vestris pradiclai

fa] Esta fecha es la misma que la del exordio: en ambas «e ra-
lla eí sfio del rey Sandio; piro está hier! reducida a! año V. ([ne dice

la donación particular, porque es regular que se hiciese el miimo
aoo.
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ecclesiaj CMnonicis ecclesiam de Grisenel, ut habeant eam et

posideant in perpeluum ipsi et successores eorum ex integro

cuní ómnibus quaj ad eam perlinenl quíe nunc habet vel ha-
bitura esl, salvo pontificali jure: et milto iilis in manibusprae-
cenlorem nostrum ecclesise praediclie possesorem nomine
Sancliuní qui eam accipit de manibus eorum, ut eam in tola

vita sua pro eis teneat et de meo quarlo eis íideliter respon-
deat. Cumque ab hac vita ipse migraveiil, jam dicti canonici

Rolenses príediclam ecclesiam cum suis pertinenliis sicut di-

ctum est suscipiant et ad volunlalem suam stabiliant, et ipse

ego vel alius recuperet quarlum. Hoc amicitise signum pro-
ponimus eispropler ingenfem dileclioncm quam nobis exhi-
buerunl, cum capuí Beati Valerii cuius jam habebamus bra-

chium, nobis in Nalivitale Jesutribuerunt, nosque noslros le-

cerunt canónicos suos. Unde et nos eis similem vicem re-

pendimus, cosque nostros fratres participes canónicos con-
slituimus in perpeluum, el hoc donativum sil in signum foe-

deris inler nos et illos. Ha dumtaxat nuila huic amicitiie pos-

sit intervenire calamitas, quam Boalus Valerias atqueRex II-

defonsus cuius inlervenlu litcc gesta sunt una cum Guillermo

Barchinonensi Episcopo atque Guillermo Ilerdensi et Roten-

si Episcopo indisolubili cathena ligat , ad huius rei execulio-

nem Odo Elemosinarius, R. Cellerarius, Sanctius Camerarius

Caesaraugustaní venerunt atque in Capitulo nosfro pro Epi-

scopo eorum coeterisque fratribus suis hac confederatione

confírmala sepe dictam ecclesiam a nobis canonice dalam su- '

scipianl. Factum est hoc die kalendis februarii anno ab In-

carnalione Bomini miUesimo, centesimo, septuagésimo pri-

mo, era millesima ducenlessima nona, regnante Ildefonso

Sege in Aragone et in Ripacurtia et in Suprarbio el ni Bar-

chinona.=Pe!rus Dei gralia Ca?sarauguslanus Episcopus ss.

=r:Ego Renaldus, Prior Cíesarau gustante Sedis hanc charlam

laudo el confumo el hoc sig-¡-num facio.'^SigYnum Pelri de

Fortiano, Sacrislae.=Ego Pelrus, Prior Sanclse Mariaí f.=Si-
gfnum Guillermi, Barchinonensis Episcopi Y-=í^ernardus

Csesarauguslanus, Archidiaconus -i-,=Sigtnum Garsiíe, Ar-

chidiaconi f.^Sigfnum Garsiaj, Prioris de Daroca.=Sig-¡--

num Sanctü, Pra^posili. ^Sigfnum' Joannis. =:Sigmim f
Adam.=Sigiium Joannis, Prajpositi februarii -j-.=Signuni

Anialdi 7.=Signum Roderici f.r^Signum Sanctii Pr:Ecea-

toris ---.rrTEgo Warlinus de Burgia hanc carlrm laudo elcon-
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firmo el hoc signum
-f-

fació.^Ego R. do S. Joanne hane
charlam confirmo el hoc sigfiuun fació. =:Ego Silvester, ca-

pellanus et Prsepositus niarlii, et hoc signuní fació ^.=81-
g-J-num Guillermi, Archidiaconi.=Sig'num lldefonsi -j- Regís

Aragonensis, Comitis Barcliinoníe et Marcliionis Provinliae.

=Signum Philippi, Caesaraugustani canonici-j- qui hanc char-

lam scripsit et in nona linea rasas dabil litleras.=:SigTnum

mei Antonii Johannis de Heredia, pnesbiferi beneficiati eccle-

siae Sedis Ilerdensis auctoritate Apostólica notarii pubHci et

nrchiverü arcliivi dictse Sedis qui huiíismodi instrunienlum

sive privileg'iiini sumpsi a quodam libro magno in pargame-

no scripto in vulg"ari dicto lo Llibre vert m dicto arcliivio re-

condito in quo fundamenta dicire ecclesise et eliam multa alia-

rumecclesiarum annotala ot conscriptaexistunt, prout nieliu»

polui, cum suo originali comprobavi et extraxi de mandato

per quam reverendi Capituli dictse Sedis mihi desupcr iacto

adperpetuam reimemoriam,ut archiverius regens instrumen-

ta dicti archivi, ut ab ómnibus fides adhibcatur meo signo só-

lito sig"navi primo die mensis aprilis anno a Nalivitale Domi-
ni millesimo quingentésimo trigésimo nono.

LUÍ.

Translatio Beaíi RaymuncU ad scpulcrum lapideum. (Vid.

pág. i 08).

D.'ominas nosler Jesús Christus qui in Sanctis suis splendor

est semper mirabilis, et qui non vult lucernam abscondi

neo poni sub modio sed super candelabrum ul ingredientes

lumen videant, per g'loriossisimum confessorem suum Beatum
Raimundum qui tune temporis Rolensis ecclesia^ praeerat

Episcopus, exemplo vitse et religione et verbis siice doctrinee

eam illuminavit et multis ditavit bonis. Posl íelicem vero

«ius transitum innumeris et diversis decoravit miraculis.

Procedente vero tempore Deus qui non vult lumen accenssum

extinguí sed radiis corruscantibus longe lateque diffundi, fa-

ma miraculorum merílis proedicti confessoris crescente, ia
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anno MCLXX. Guillerinus bonss memorise Rotensis seu lller-

densis primus Episcopus nulii divino el Dei providentia de
comuni consilio Roteiisium cnnnonicorum Episcopos confra-

ganeos suos et Ildefoiisum Regem convocavit et secum aá
príedictam Sedem Rolensem adduxit cum magno comitata

proboruin Principum et cloricorum mullonim ubi feslo Nata-

lis Domini soUemiiiler ac honorifice celébralo terlio die post

diclum feslum convenionles cum magna reverenlia et devo-
tione in ecclesia coram altari gloriosaí Dei Genitricis semper-

que virginis Marise Bealissimi Raimundi corpus cum laudibus

el hymnis de monumento ubi prius positum fuerat extraxe-

runl, el in vase novo lapideo mirifice opéralo cum magna
reverenlia reposuerunt, a quo lam suavissimus el mirificus

odor exivil quod^videbanlur astanlibus ul prse nimia suavitas

suse fragrantia superaret arómala universa. Repleli vero lam
suavissimo odore laudes Doo decantaverunt. Celébrala auteni

translalione prajdicli Episeopi consliluerunl ul dies ipsa faclae

translalionis sempor celebris hnberetur, et ut devolissime

diclum diem celebrarenl el advigiliam suse Iranslalionis liben-

tius convcnirenl prredicli Episeopi indulgentiam absolufionis

fecerunt in bunc moduni. Nos Guillermus, prsedictus Rotensis

Episcopus de misericordia Dei confidens ómnibus bominibus

ad stulam diem convenicntibus quadraginla dies de injuncta

sibi poenitenlia relaxanius. Nos Petras , C;esaraugustanus

Episcopus ómnibus bominibus ad diclum diem Iranslalionis

-devotissime venienlibus de ipsa Dei misericordia confisus de

aceepla prenitentia quadraginla dies relaxamus. Et nos Guil-

lermus, Barchinonensis Episcopus similiter ad bonorem prae-

dicti confessoris translalionis diei convenicntibus quadraginla

dies relaxamus. Praelerea príedictus confessor Beatus Ray-
mundus quondam Rotensis Episcopus ediíicavil aliare glorio-

si Anlonini martiris inipsa ecclesia Sancti Vincentii, el con-

secravit illud et conslituit feslum prsedicti marliris honorifice

coli, el dedil in dicto feslo absolulionem, iit quicumque acl

vigiliam prsedicli festi veniret, absolulus de quadraginla de

injuncta sibi poenitenlia gaudens recederet. Similiter ut erat